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1. Elevatorer Ballerup Station 
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Tlf:     4477 2000 
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E-mail: waee@balk.dk 
www.ballerup.dk 
 

Beskrivelse 

Opgaven omfatter udarbejdelse af et overordnet anlægsoverslag og tidsplan for etablering af 3 elevatorer på 
Ballerup Station, hvilke skal sikre bedre adgang for Ballerup Kommunes borgere på tværs af banen.  

Forudsætninger 

Det forudsættes at der etableres en elevator på ø-perronen kaldet DSB elevator og 2 elevatorer på 
forpladserne kaldet Ballerup Kommunes Elevatorer. 

Elevatorerne forudsættes etableret, så de forbindes af eksisterende nordvestlige perrontunnel på Ballerup 
Station. De to elevatorer til stationsforpladserne etableres i eksisterende trappenedgange og 
perronelevatoren etableres på perronen, modsat perrontrappen. 

Budgetoverslag og tidsplan er udarbejdet på baggrund af erfaringer fra tilsvarende projekter. Elevatorerne 
forudsættes direkte funderet. Overslag indeholder ikke udgifter til fx forurenet jord samt udgifter til eventuelle 
vinterforanstaltninger. 

Med udgangspunkt i besigtigelse d. 24.5.2018, fælles møde mellem DSB, Banedanmark og Ballerup 
Kommune d. 19.6.2018 samt mail af 3.7.2018, fremsendes hermed et budgetoverslag samt tidsplan for 
etablering af 3 elevatorer på Ballerup Station. 

 

Figur 1. Oversigtsfoto af Ballerup Station med skitsering af de 3 elevatorer samt gangareal ved trapper. 



 

 

Anlægsoverslag 

Alle priser er eksklusive moms.   
DSB - 1 stk. elevator i perron (Funktionsudbud) 

o   Konstruktionsarbejder 830.000 kr. 

o   Baneteknik 120.000 kr. 

o   Elevator tårn i stål 500.000 kr. 

o   Maskin- og El teknik 1.070.000 kr. 

o   BPU 70.000 kr. 

o   Ledelinjer og opmærksomhedsfelter 40.000 kr. 

o   Entreprenørudgifter til design 400.000 kr. 

o   Arbejdsplads og SR arbejdsledelse 510.000 kr. 

o   Uforudsete udgifter (~ 20 %) 710.000 kr. 

1)      Anlægsudgifter DSB’s elevator 4.250.000 kr. 

2)      Rådgivning og tilsyn (~ 10 %) 430.000 kr. 

3)      Bygherreudgifter inkl. validering (~ 10 %) 430.000 kr. 

4)      CSM udgifter (~ 3 %) 130.000 kr. 

5)      Banedanmark 3. partsprojekt 130.000 kr. 

      

Total DSB (1+2+3+4+5) 5.370.000 kr. 
 

 
 

Ballerup Kommune - 2. stk. elevatorer ved eksisterende trapper (Funktionsudbud) 

o   Konstruktionsarbejder 1.530.000 kr. 

o   Baneteknik 100.000 kr. 

o   Elevator tårn i stål 1.000.000 kr. 

o   Maskin- og El teknik 2.140.000 kr. 

o   BPU 140.000 kr. 

o   Ledelinjer og opmærksomhedsfelter 70.000 kr. 

o   Entreprenørudgifter til design 600.000 kr. 

o   Arbejdsplads og SR arbejdsledelse 600.000 kr. 

o   Uforudsete udgifter (~ 20 %) 1.240.000 kr. 

1)      Anlægsudgifter Ballerup Kommunes elevatorer 7.420.000 kr. 

2)      Rådgivning og tilsyn (~ 10 %) 740.000 kr. 

3)      Bygherreudgifter inkl. validering (~ 10 %) 740.000 kr. 

4)      CSM udgifter (~ 3 %) 250.000 kr. 

5)      Banedanmark 3. partsprojekt 70.000 kr. 

      

Total Ballerup Kommune (1+2+3+4+5) 9.220.000 kr. 
 

  
I alt for 3 elevatorer 14.590.000 kr. 

 



ID Opgavenavn Duration Start Finish Predecessors

1 Elevatorer - Ballerup Banegårdsplads 0 days Mon 01-10-18 Mon 01-10-18

2 Rådgiver udbud 45 days Mon 01-10-18 Fri 30-11-18

3 Udarbejdelse af udbudsmateriale 20 days Mon 01-10-18 Fri 26-10-18

4 Rådgiver tilbud 15 days Mon 29-10-18 Fri 16-11-18 3

5 Frist for spørgsmål 0 days Fri 09-11-18 Fri 09-11-18 4SS+10 days

6 Udsendelse af rettelsesblad 0 days Wed 14-11-18 Wed 14-11-18 5SS+3 days

7 Frist for aflevering af tilbud 0 days Fri 16-11-18 Fri 16-11-18 4;6SS+2 days

8 Tildeling af kontrakt 10 days Mon 19-11-18 Fri 30-11-18 7

9 Skitseprojekt 51 days Mon 03-12-18 Thu 21-02-19

10 Opstartsmøde og besigtigelse 1 day Mon 03-12-18 Mon 03-12-18 8

11 Indhentning af grundlagsmateriale, konstruktionstegninger
og ledningsoplysninger mm.

20 days Tue 04-12-18 Thu 10-01-19 10

12 Udarbejde skitseprojekt med løsningsforslag 20 days Tue 04-12-18 Thu 10-01-19 10

13 Udarbejde anlægsoverslag for løsningsforslag 5 days Fri 11-01-19 Thu 17-01-19 12;11

14 Granskning Ballerup Kommune, DSB, BDK 10 days Fri 18-01-19 Thu 31-01-19 13

15 Opdater skitseprojekt 5 days Fri 01-02-19 Thu 07-02-19 14

16 Valg af løsning 10 days Fri 08-02-19 Thu 21-02-19 15

17 Detailprojektering (Funktionsudbud) 227 days Fri 22-02-19 Wed 22-01-20

18 Forundersøgelser 30 days Fri 22-02-19 Thu 04-04-19

19 Ledningsejermøde 1 day Fri 08-03-19 Fri 08-03-19 16FS+10 days

20 Opmålinger 30 days Fri 22-02-19 Thu 04-04-19 16

21 Geotekniske boringer 30 days Fri 22-02-19 Thu 04-04-19 16

22 CSM 105 days Fri 22-02-19 Tue 23-07-19

23 CSM-Udarbejdelse af foreløbig systemdefinition 30 days Fri 22-02-19 Thu 04-04-19 16

24 CSM-Granskning af systemdefinition - Banedanmark 10 days Fri 05-04-19 Tue 23-04-19 23

25 CSM-Opdatering af systemdefinition 15 days Wed 24-04-19 Tue 14-05-19 24

26 CSM-Fareidentifikation 1 day Wed 15-05-19 Wed 15-05-19 25

27 CSM-Afklaring af signifikansvurdering 15 days Thu 16-05-19 Wed 05-06-19 26

28 CSM-Opdatering af systemdefinition 50 days Wed 15-05-19 Tue 23-07-19 25

29 CSM-Udarbejdelse af 
sikkerhedsplan/sikkerhedsdokumentation

10 days Thu 06-06-19 Wed 19-06-19 27

30 NoBo 35 days Thu 20-06-19 Wed 07-08-19

31 Materiale hos NoBo 30 days Thu 20-06-19 Wed 31-07-19 29

32 NoBos Intermediate Statement of Verifikation 5 days Thu 01-08-19 Wed 07-08-19 31

33 Ibrugtagningstilladelse 16 days Thu 19-12-19 Wed 22-01-20

34 Ansøge om en ibrugtagningstilkendegivelse 15 days Thu 19-12-19 Tue 21-01-20 32;57

35 CSM-Modtagelse af ibrugtagningstilkendegivelse 1 day Wed 22-01-20 Wed 22-01-20 34;28

36 Udbudsmateriale 145 days Fri 22-02-19 Tue 17-09-19

37 Udarbejde udbudsmateriale til funktionsudbud 
(Beskrivelser, kravspecifikationer og tegninger)

45 days Fri 22-02-19 Tue 30-04-19 16;20FF-15 
days;21FF-15 
days

38 Bestilling af sporspærringer 100 days Wed 01-05-19 Tue 17-09-19 37

39 Granskning hos Banedanmark, DSB og Ballerup 
Kommune

10 days Wed 01-05-19 Tue 14-05-19 37

40 Opdater udbudsmateriale 15 days Wed 15-05-19 Tue 04-06-19 39

41 Godkend udbudsmateriale 5 days Wed 05-06-19 Tue 11-06-19 40

42 Entreprenør Udbud 60 days Wed 12-06-19 Tue 03-09-19

43 Entreprenør tilbud 40 days Wed 12-06-19 Tue 06-08-19 41

44 Frist for spørgsmål 0 days Mon 22-07-19 Mon 22-07-19 43SS+29 days

45 Udsendelse af rettelsesblad 0 days Thu 25-07-19 Thu 25-07-19 44SS+3 days

46 Frist for aflevering af tilbud 0 days Tue 06-08-19 Tue 06-08-19 43;45SS+7 days

47 Evaluering af tilbud 10 days Wed 07-08-19 Tue 20-08-19 46

48 Indgåelse af kontrakt 10 days Wed 21-08-19 Tue 03-09-19 47

49 Udførelsesfase 206 days Wed 04-09-19 Fri 03-07-20

50 Opstartsmøde med entreprenør 1 day Wed 04-09-19 Wed 04-09-19 48

51 Udarbejde projekt til validering 30 days Thu 05-09-19 Wed 16-10-19 50

52 Validering 45 days Thu 17-10-19 Wed 18-12-19

53 Materiale hos Validator (1. gang) 20 days Thu 17-10-19 Wed 13-11-19 51

54 Opretning efter Validering (1. gang) 10 days Thu 14-11-19 Wed 27-11-19 53

55 Opdateret materiale hos Validator (2. gang) 5 days Thu 28-11-19 Wed 04-12-19 54

56 Opretning efter Validering (2. gang) 5 days Thu 05-12-19 Wed 11-12-19 55

57 Godkendt Valideringsrapport 5 days Thu 12-12-19 Wed 18-12-19 56

58 Mobilisering 85 days Thu 17-10-19 Tue 25-02-20

59 Udarbejdelse af tegningsmateriale til produktion 45 days Thu 17-10-19 Wed 18-12-19 51

60 Produktion  af elevatortårn 40 days Thu 19-12-19 Tue 25-02-20 57;59

61 Arbejder i marken 94 days Thu 23-01-20 Fri 05-06-20

62 Etablering af byggegrube 20 days Thu 23-01-20 Wed 19-02-20 38;35;57

63 Form, armering og betonarbejder 20 days Thu 20-02-20 Wed 18-03-20 62

64 Opstilling af elevatortårne 45 days Wed 26-02-20 Fri 01-05-20 60;62

65 Montering af elevatorstole 15 days Mon 04-05-20 Fri 22-05-20 64

66 Adgangsvej, perron, linjeleder, belægning 5 days Mon 25-05-20 Fri 29-05-20 65

67 Overdragelse og ibrugtagning 5 days Mon 01-06-20 Fri 05-06-20 66

68 Aflevering og mangel afhjælpning 20 days Mon 08-06-20 Fri 03-07-20 67

69 CSM-Tillæg 1 20 days Mon 08-06-20 Fri 03-07-20 67

70 Afslutningsfase 123 days Wed 03-06-20 Fri 20-11-20

71 Teknisk dokumentation 123 days Wed 03-06-20 Fri 20-11-20 68

72 Opdater projektmateriale 30 days Mon 06-07-20 Fri 14-08-20 62

73 Granskning - DSB, Banedanmark og Ballerup Kommune 20 days Mon 17-08-20 Fri 11-09-20 72

74 Opdater projektmateriale 20 days Mon 14-09-20 Fri 09-10-20 73

75 Godkend teknisk dokumentation 20 days Mon 12-10-20 Fri 06-11-20 74

76 Udlever projektmateriale til Banedanmark, DSB og 
Ballerup Kommune

10 days Mon 09-11-20 Fri 20-11-20 75

77

78
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